
Id: B90C77EC-80FC-4EFF-BEA9-A0E9F734F651. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 416/XXXIX/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870) Rada Miejska Gminy Ślesin postanawia: 

§ 1. 1. Uznać petycję wniesioną przez Fundację XXXXXXXXX w dniu 21 grudnia 2021 roku, uzupełnioną 

w dniu 12 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia zakazu: stosowania maseczek ochronnych, kwarantanny 

i izolacji oraz szczepień przeciwko COVID-19 za niezasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Bielicki 



Id: B90C77EC-80FC-4EFF-BEA9-A0E9F734F651. Podpisany Strona 2 

 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 416/XXXIX/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 roku 

W dniu 21 grudnia 2021 roku do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynęła petycja złożona przez Fundację XX 

XXXXXXX z siedzibą w XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, która dotyczyła zwołania nadzwyczajnej sesji 

Rady i podjęcia uchwał w sprawach wydania zakazu: 

1)  stosowania maseczek ochronnych,  

2)  stosowania kwarantanny i izolacji,  oraz 

3)  stosowania szczepionek mRNA wszystkich producentów. 

W dniu 12 stycznia 2022 roku wpłynęło uzupełnienie do ww. petycji.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z treścią petycji oraz 

treścią uzupełnienia do tej petycji i analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów, postanowiła uznać 

petycję za niezasadną z przyczyn podanych poniżej: 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń oraz chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2021, poz. 2069) zadania związane ze zwalczaniem chorób zakaźnych należą do 

kompetencji organów państwa. W związku z rozprzestrzeniającą się falą zachorowań na COVID-19 i 

koniecznością przeciwdziałania skutkom tych zachorowań w dniu 8 marca 2020 r. weszła w życie ustawa z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 

2020 r., poz.1842 ze zm.). Natomiast  w dniu 20 marca 2020 roku Minister Zdrowia wydał rozporządzenie w 

sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem 

SARS-Cov-2. W ramach działań prowadzonych przez Rząd RP w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu 

się  zakażeń COVID-19,  m.in.: 

1. Wprowadzono nakaz zakrywania ust i nosa w określonych okolicznościach, miejscach i obiektach oraz 

na określonych obszarach, który wraz ze sposobem realizacji tego nakazu został uregulowany w  ustawie 

z dnia 28 października 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom 

kryzysowym związanym z występowaniem COVID-19, gdzie nieprzestrzeganie obostrzeń uznane 

zostało za wykroczenie z art. 116 Kodeksu wykroczeń. 

2. Wprowadzono obowiązek kwarantanny lub izolacji w stosunku do osób które były zakażone chorobą 

zakaźną lub pozostawały w styczności ze źródłem biologicznego czynnika chorobotwórczego, a nie 



Id: B90C77EC-80FC-4EFF-BEA9-A0E9F734F651. Podpisany Strona 3 

 

wykazują objawów chorobowych,  zgodnie z art. 34 ust.2 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Szczegółowe zasady kwarantanny zostały określone w 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących 

powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku 

kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz.U. z 2021 r.,  poz. 351 ze zm.).   

3. Rząd RP podjął decyzję o zakupie szczepionek przeciwko COVID-19 i szczepieniu tymi szczepionkami 

osób, które zechcą takiemu szczepieniu się poddać. Wskazać w tym miejscu jednoznacznie należy, że od 

początku rząd RP deklarował, iż szczepionki będą bezpłatne dla obywateli zaś decyzja obywatela o 

poddaniu się szczepieniu jest jego suwerenną decyzją. Państwo w tym zakresie nie wprowadziło żadnych 

mechanizmów przymuszających do takiego szczepienia, co mogłoby kolidować z prawami  i 

wolnościami obywatelskimi gwarantowanymi w Konstytucji RP. Obowiązujące przepisy prawa nie dają 

w kwestii szczepień żadnych praw i nie nakładają żadnych obowiązków na jednostki samorządu 

terytorialnego.  

 

      W związku z powyższym w świetle obowiązujących przepisów prawa Rada Miejska Gminy Ślesin nie 

posiada żadnych instrumentów prawnych w tym zakresie, co czyni niemożliwym uwzględnienie 

powyższych żądań, a tym samym uznanie petycji za zasadną. 

    

    Rada Miejska Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, a także po przeanalizowaniu obowiązujących przepisów, uznaje petycję za niezasadną. 

 


